

Aliança, 27 de janeiro de 2023.

Daniilo Braz da Cunha e Silva – Presidente CPL/Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aliança.

Publicado por:
Evandro Severino Barbosa
Código Identificador:3855E745

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO Nº: 002/2023.
DISPENSA Nº: 002/2023 – CONTRATO Nº 008/2023.

PROCESSO Nº: 002/2023. DISPENSA Nº: 002/2023. Contrato de locação de software. Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação do serviço de Banco de Preços, conforme descrições da proposta comercial anexa.

CONTRATO 008/2023. Contratada: NP TECNOLOGIA E DESTAÇO DE DADOS LTDA- CNPJ Nº: 07.797.967/0001-95, para o item: 1. O valor total é de R\$ 11.580,00 (onze mil, quinhentos e oitenta reais. Vigência: 24/01/2023 à 24/01/2024.

Aliança, 25 de janeiro de 2023.

LIDIANY CAVALCANTE DE MELO.
Pregoeira.

Publicado por:
Juliane do Carmo Sales
Código Identificador:44FB5EF4

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº
042/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022

HOMOLOGO a decisão da Pregoeira, a Sr.^a Lidiany Cavalcante de Melo, cujo objeto é a Formalização de Ata Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS E BIOLÓGICOS, com o maior índice percentual de desconto sobre a tabela de preços CMED, divulgada pela ANVISA, para fornecimento parcelado de medicamentos não padronizados, os quais são prescritos pelos profissionais de saúde, para atendimentos específicos e imediatos de enfermidades, demandas judiciais e/ou solicitações do Ministério Público, referente aos 04 itens fracassados do Pregão nº 021/2022.

Empresa Vencedora:

ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ Nº 07.472.938/0003-15, Rua Senador Davino Pontual nº 150, Bairro Centro, Cidade Amaraji/PE, CEP: 55.515-000

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Aliança, 26 de janeiro de 2023.

GLEISY TAVARES DE ARAÚJO
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Juliane do Carmo Sales
Código Identificador:BA0A60E9

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE ATA - PROCESSO Nº: 042/2022. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 032/2022 – ATA Nº 001/2023.

PROCESSO Nº: 042/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 032/2022. Extrato de Ata de Registro de Preços. Objeto: Formalização de Ata Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS E BIOLÓGICOS, com o maior índice percentual de desconto sobre a tabela de preços CMED, divulgada pela ANVISA, para fornecimento parcelado de medicamentos não padronizados, os quais são prescritos pelos profissionais de saúde, para atendimentos específicos e imediatos de enfermidades, demandas judiciais e/ou

solicitações do Ministério Público, referente aos 04 itens fracassados do Pregão nº 021/2022.

ATA 001/2023 Contratada: ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ Nº: 07.472.938/0003-15, para o item: 1,2,3 e 4. Com descontos de 2,41, 2,41, 1,89 e 1,89 respectivamente.

Aliança, 26 de janeiro de 2023.

GLEISY TAVARES DE ARAÚJO
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Juliane do Carmo Sales
Código Identificador:0E3EE6DB

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 120/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ALIANÇA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e com fulcro nos artigos 69, VIII e 92, II “a” da LOMA- Lei Orgânica do Município da Aliança;

CONSIDERANDO o resultado do concurso público realizado em 2018, cujo resultado final contendo lista de aprovados e classificados foi homologado através do Decreto nº 003/2019, de 09 de janeiro de 2019;

CONSIDERANDO rigorosamente o critério de seleção.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os candidatos aprovados e classificados para prover os cargos conforme segue abaixo:

MOTORISTA - CATEGORIA D OU E (SECRETARIADA EDUCAÇÃO) Carga horária 40H/Sem	C P F
EDUARDO JOSE DA SILVA	74240102472
DARLAN CESAR DA SILVA CUNHA	06884044489

MERENDEIRA - Carga horária 40H/Sem	C P F
RUTE COSTA DA SILVA	11479472441

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aliança, em 30 de janeiro de 2023.

XISTO LOURENÇO DE FREITAS NETO
Prefeito

Publicado por:
Evandro Severino Barbosa
Código Identificador:1B107822

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 121/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ALIANÇA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e com fulcro nos artigos 69, VIII e 92, II “a” da LOMA- Lei Orgânica do Município da Aliança;

CONSIDERANDO o resultado do concurso público realizado em 2018, cujo resultado final contendo lista de aprovados e classificados foi homologado através do Decreto nº 003/2019, de 09 de janeiro de 2019;

CONSIDERANDO rigorosamente o critério de seleção.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os candidatos aprovados e classificados para prover os cargos conforme segue abaixo:

AGENTE DE CONTROLE ÀS ENDEMIAS - Carga horária 40H/Sem	C P F
--	-------

DIRONILDO BARBOSA DA SILVA JUNIOR	06231074498
CESAR AUGUSTO DE ALMEIDA ARAUJO	07006982480
BRUNO FELIPE DA SILVA	10350877742
JOSE VINICIOS CHALEGRE DA SILVA	12682800467
HELDER SEVERINO BEZERRA CAVALCANTI	04923807407
EDA FRANCISCA DOS SANTOS	05157667477

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - DALILA DE MELO DA FONSECA - (TUPAOCA)	
Carga horária 40H/Sem	
JULYANA REGINA DA COSTA LIMA	CPF 09329696406

MOTORISTA - CATEGORIA D OU E (SECRETARIA DA SAÚDE)	
Carga horária 24x72	
JEFFERSON ANDERSON AMARO DA SILVA	04176062495
LAELSON GOMES DE ANDRADE	09401991499
PAULO RENATO GOMES VALERIANO SOBRINHO	68912048449
RONALDO JOSE DA SILVA	03867446458
YURE SAULO CORREIA BARBOSA	06505218467
MANOEL FELIPE DA SILVA FERREIRA -PCD	10561128405
DEMETRIUS DEMERVAL DA SILVA	06362201418
ROBERVAL MARQUES DA SILVA JUNIOR	04552226495

NUTRICIONISTA - Carga horária 30H/Sem	
C P F	
ELINDICE MARIA DOS PRAZERES ALMEIDA	06913101490

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aliança, em 30 de janeiro de 2023.

XISTO LOURENÇO DE FREITAS NETO
PREFEITO

Publicado por:
Evandro Severino Barbosa
Código Identificador:FEA264DE

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ANGELIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA Nº 001/2023- PMA

CONTRATO Nº 014/2023- PMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023-PMA

Contratante: O MUNICÍPIO DE ANGELIM/PE, CNPJ Nº 10.130.755/0001-64, através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO RURAL, Contratada AGM CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.558.887/0001-17. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia, nas atividades de elaboração de projetos, assessoria técnica especializada, apoio a fiscalização das obras, monitoramento de sistema e acompanhamento de convênios (Federais e Estaduais) para o **Município de Angelim/PE**, conforme Projeto Básico e planilha orçamentária, bem como demais condições do Edital. **Valor Global: R\$ 107.945,08. Vigência:** 12 (doze) meses, contados a partir de 10/01/2023, podendo ser prorrogado nos termos do § 1o, do Art.57 da Lei nº 8.666/93.

JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS NETO

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Rural

Publicado por:
Joselma Carlos de Sales Maciel
Código Identificador:24FB97FB

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ARARIPINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PROCESSO LICITATÓRIO 03/2023

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 03/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 02/2023. NATUREZA: COMPRAS. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO para a contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação e seus equipamentos (Centros de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS e Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV), conforme especificações constantes no termo de referência, edital e anexos. Abertura, julgamento das propostas e início da sessão de disputa de Preços dia 09 de fevereiro de 2023 partir das 08:30h. LOCAL: Portal LICITANET – licitanet.com.br. Valor Estimado: TOTAL GERAL: R\$ 137.703,91 (cento e trinta e sete mil setecentos e três reais e noventa e um centavos). MAIORES INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação de Araripina - PE, Rua Francisco Ramos Nogueira, 199, na sala da CPL ou pelo e-mail cpl@araripina.pe.gov.br, de segunda a sexta feira das 08:00 às 14:00h, exceto feriados, o Edital será disponibilizado no site www.araripina.pe.gov.br.

FRANCISCO EMANOEL DO VALE

Pregoeiro

Publicado por:
Paula Suany Alencar Gonçalves
Código Identificador:893AA58A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2023

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 04/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023. NATUREZA: COMPRAS. OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, do tipo frutas e verduras, a fim de atender as necessidades da secretaria de desenvolvimento social e seus equipamentos (Centros de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS e serviços de convivência e fortalecimento de vínculos – SCFV), conforme especificações constantes no termo de referência, edital e anexos. Abertura, julgamento das propostas e início da sessão de disputa de Preços dia 10 de fevereiro de 2023 partir das 08:30h. LOCAL: Portal LICITANET – licitanet.com.br. Valor Estimado: TOTAL GERAL: R\$ 46.102,00 (quarenta e seis mil cento e dois reais). MAIORES INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação de Araripina - PE, Rua Francisco Ramos Nogueira, 199, na sala da CPL ou pelo e-mail cpl@araripina.pe.gov.br, de segunda a sexta feira das 08:00 às 14:00h, exceto feriados, o Edital será disponibilizado no site www.araripina.pe.gov.br.

FRANCISCO EMANOEL DO VALE

Pregoeiro

Publicado por:
Paula Suany Alencar Gonçalves
Código Identificador:ADB8A6B7

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2023
DISPENSA Nº 01/2023

Respaldo no Art. 24 inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e no parecer jurídico emitido e assinado pela Assessora Jurídica da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação, RATIFICO, a contratação direta, por dispensa de licitação, de MATHEUS JAQUES DELMONDES OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 104.506.594-37, para locação de um imóvel, localizado na Rua Silvestre Lima, 36, Bom Jardim do Araripe, Araripina – PE, para sediar o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, em Bom Jardim do Araripe,

Paulista/PE, 11 de novembro de 2022.

LÍDIO SÉRGIO VALENÇA DE SOUZA

Secretário de Infraestrutura

Publicado por:

Anna Karolina Barbosa de Moura

Código Identificador:7A887B3B**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO****AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO SEDUC Nº 005/2023****SECRETARIA DE EDUCAÇÃO****AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO**

A Prefeitura Municipal do Paulista, através da Secretaria de Educação, pelo seu Pregoeiro, informa que devido à necessidade de ajustes no edital do PROCESSO LICITATÓRIO SEDUC Nº 006/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SEDUC Nº 005/2023, Objeto: Registro de preço consignado em ata pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura aquisição de QUADROS BRANCOS e DE VIDRO, incluindo o serviço de instalação, destinados às Escolas da rede Municipal de Ensino. Valor Total Estimado: R\$ 1.015.131,92 (Um milhão, quinze mil, cento e trinta e um reais e noventa e dois centavos). A sessão que estava marcada para ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00h do dia 06/02/2023, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:10h do dia 06/02/2023. Passa a ser ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00h do dia 10/02/2023, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:10h do dia 10/02/2023. As especificações relativas ao objeto encontram-se explicitadas no Edital e seus anexos que poderão ser retirados nos sítios: www.bnc.org.br e www.ednaldopregoeirope.com.br. Informações na Sede da CPL SEDUC, sito à Av. Marechal Floriano Peixoto, Nº 090 – Centro – Paulista – PE ou através do e-mail: licitacoes.seducpaulista@gmail.com.

Paulista, 27 de janeiro de 2023.

EDNALDO LEITE DA SILVA

Pregoeiro

Publicado por:

Kellia Phayza Cavalcante Câmara

Código Identificador:AF6C768D**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
INEXIGIBILIDADE SEDUC Nº 002/2022 -****SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INEXIGIBILIDADE SEDUC Nº 002/2022**

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação para Contratação Técnicos especializados para Implantação da NLL (Lei Federal 14.133/2021), através da Empresa: **DINÂMICA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES, CNPJ nº 15.562.856/0001-28**. Para prestação de serviços de Consultoria e Assessoria Técnico Administrativa para Implantação da Nova Lei de Licitação (Lei Federal 14.133/2021), com adequação de fluxos, rotinas, procedimentos e regulamentos necessários à utilização do normativo legal, visando atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município do Paulista/PE, pelo período de 06 (seis) meses, com valor mensal de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), perfazendo o valor total de 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), fundamento no art. 25, inciso II, c/c 13, III da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.

Paulista, 13 de janeiro de 2022.

Ednaldo Leite da Silva

Presidente da CPL.

Ratifico a **Inexigibilidade de Licitação Nº. 002/2022**, fundamento no art. 25, inciso II, c/c 13, III da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.

Paulista, 13 de janeiro de 2022.

JOSÉ GERALDO DE ARAÚJO LIMA

Secretário Municipal de Educação

Publicado por:

Kellia Phayza Cavalcante Câmara

Código Identificador:6762971A**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ALIANÇA****GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 119/2023**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ALIANÇA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e com fulcro nos artigos 69, VIII e 92, II “a” da LOMA- Lei Orgânica do Município da Aliança;

CONSIDERANDO o resultado do concurso público realizado em 2018, cujo resultado final contendo lista de aprovados e classificados foi homologado através do Decreto nº 003/2019, de 09 de janeiro de 2019;

CONSIDERANDO rigorosamente o critério de seleção.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os candidatos aprovados e classificados para prover os cargos conforme segue abaixo:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - Carga horária 40H/Sem	C P F
CRISLAYNE GOMES DE MOURA	08947659495
IANDERLLEY NEVES DE SOUZA LIMA	08340562401
MARCELY LAISA DE OLIVEIRA SANTOS	08471887444
TALITA KENIA BARBOSA DE LIMA MARQUES	06490989433
PABLO CORREIA DA SILVA	09574380440

G A R I - Carga horária 40H/Sem	C P F
ADONAY SOTERO DA SILVA	11148461477
ARLAN DA SILVA ARAJO	12553665407
GILMAR MANOEL DA SILVA	09821898424
CELIA DA SILVA OLIVEIRA	91004870400
IARA OLIVIA DA SILVA	09348139495
RAFAELA DE ANDRADE SILVA	09450877483
SAMMARA CRISTINA DOMINGOS BORBA	10967384494
MARIA HELENA DA SILVA	09850680431
LAYZA ELIZA DA SILVA	10768274460
CLAYTON GOMES PEREIRA - PCD	05246933407

OPERADOR DE MÁQUINAS - Carga horária 40H/Sem	C P F
RODRIGO DARIO DA SILVA	07282059470

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aliança, em 30 de janeiro de 2023.

XISTO LOURENÇO DE FREITAS NETO

Prefeito

Publicado por:
Evandro Severino Barbosa
Código Identificador:5BBB40B8

**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BOM JARDIM**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BOM JARDIM-PE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Ata de Registro de Preços nº 002/2023 FMS, Processo Licitatório nº 00001/2023. Pregão Eletrônico nº 00001/2023 - SRP. Objeto: Registro de Preço, com validade de 12 (doze) meses, para o registro de preços para futura e eventual aquisição de Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para a Aquisição/fornecimento de Material Limpeza, Higiene e Descartáveis para o Hospital Dr. Miguel Arraes do Município de Bom Jardim/PE.

Especificações, Quantitativos e Preços

VENCEDOR: C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE						
CNPJ: 40.479.340/0001-61						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P.TOTAL
1	Ácido muriático – Embalagem em plástico resistente com tampa de vedação e com validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega. Embalagem com 1 litro.	LIMPA JÁ	Unidades	400	3,39	1.356,00
2	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	USE	Unidades	10000	1,10	11.000,00
5	Avental – Em material napa, cor branca, medindo aproximadamente 130 cm de comprimento e 70 cm de largura, para uso em cozinha.	MAICOL	Unidades	200	6,95	1.390,00
6	Bacia — Com capacidade para 14 litros em plástico resistente não reciclado.	IGUAL	Unidades	70	5,49	384,30
10	Colher refeição – Descartável cor cristal resistente de alta qualidade, para servir refeições. Pacotes com 50 unidades.	PLAZAPEL	pacotes	1000	1,83	1.830,00
11	Colher sobremesa – Descartável cor cristal resistente de alta qualidade, para servir sobremesa. Pacotes de 50 unidades.	PLAZAPEL	Pacotes	1000	1,49	1.490,00
13	Copo descartável para cafezinho 50 ml. – Capacidade de 50ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem em saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade. Os pacotes de copos com 100 unidades deverão estar acondicionados em caixas de papelão em perfeito estado. Caixa com 1.000 unidades	CRIATALCOPO	caixas	80	64,48	5.158,40
16	Desodorizador ambiente – Com perfume suave em aerossol com fragrâncias variadas, frasco com 400 ml e com validade mínima de 01 ano a partir da data de entrega.	SECCAR	unidades	1000	6,68	6.680,00
19	Escova para vaso sanitário, suporte com corpo em polipropileno nas dimensões 38 de altura do cabo x 11cm com base da bola x 9cm profundidade da bola.	PRECIOSA	unidades	70	5,26	368,20
22	Flanela – para limpeza, 100% algodão e dimensões de 40cm x 60cm.	SÃO JOSÉ	unidades	500	1,72	860,00
23	Fósforo – confeccionado em madeira de 1ª qualidade, Acabamento perfeito com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 9,4cm de comprimento total. Caixas de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, com selo do INMETRO, maço com 10 caixinhas.	PARANÁ	maços	120	1,89	226,80
24	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÕES, de plástico, para refeições, na cor branca, acondicionada em embalagem apropriada. Pacote com 50 unidades.	PLAZAPEL	Pacotes	1000	3,05	3.050,00
27	Inseticida (tipo spray). Aerossol. Capacidade mínima da lata: 300 ml. Aplicação: eficaz contra mosquitos (inclusive aedes aegypti), pernilongos, moscas, baratas e formigas Produto devidamente Registrado na ANVISA. Incluir FISPQ do produto no momento da entrega.	BAYGON	unidades	2400	6,00	14.400,00
28	Lixeira plástica pedal e tampa capacidade para 20 litros.	PLASUTIL	Unidades	100	24,09	2.409,00
29	Luva de borracha no tamanho G — luva de proteção e segurança elaborada com látex natural, antiderrapante. Deverá ser de acordo com as normas da ABNT NBR.	BOM PACK	Pares	400	1,98	792,00
36	PAPEL ALUMÍNIO 30 CM X 100 M. – embalado em caixa de papelão sem furos ou sinais de oxidação, acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	WYDA	rolos	200	9,88	1.976,00
39	Plástico filme – Bobina rolo filme de PVC flexível medindo no mínimo 28cm x 100m.	WYDA	rolos	200	9,88	1.976,00
40	Polidor de alumínio concentrado desenvolvido exclusivamente para limpeza de alumínio e inox, frasco com 500 ml.	LIMPA JÁ	unidades	1200	1,54	1.848,00
43	Rodo – Estrutura resistente, lâmina reta com tiras de espuma na área de fixação da lâmina, com 32cm, com cabo de madeira afilado e lixado, medindo no mínimo 120 cm. Rosqueável.	BRUXAXA	unidades	200	3,84	768,00
44	Sabão em pedra com glicerina – amarelo, para brilho e higienização de utensílios de cozinha. O produto não deve causar irritação para quem o utiliza. Na embalagem deverão constar os dados do fabricante, marca, composição do produto, data de fabricação e prazo de validade. Embaladas em pacotes de cinco unidades com 200g	ESPUMIL	pacotes	500	7,20	3.600,00
50	Saco de lixo 50 L – saco plástico para acondicionamento de resíduo comum, resistente, confeccionado de polietileno de alta densidade com capacidade de 40 litros, com espessura mínima de 0,06 mm, estando de acordo com as normas da ABNT. Pacotes com 100 unidades.	RECIPLAST	pacotes	600	6,99	4.194,00
53	Tapete Sanitizante moldura 3mm somente na cor preto 60 cm x 40. Tapete sanitizante preto com borda vedante.	KAPAZI	unidades	30	33,99	1.019,70
TOTAL						66.776,40

VENCEDOR: M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME						
CNPJ: 10.409.559/0001-23						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
8	Balde plástico 100 litros com tampa.	icasa	Unidades	70	58,53	4.097,10
20	Esponha Limpeza – Esponha Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Comprimento Mínimo: 90	qlustre	Pacotes	1500	1,41	2.115,00